
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2019 - 67
Data 17-12-2019

OGGETTO: D. LGS. N. 65 DEL 13 APRILE 2017-
ISTITUZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI
EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DA 0 A 6 ANNI.
MODALITÀ DI ATTUAZIONE DELLE RISORSE
DESTINATE PER L' ANNO 2018.

L’anno duemiladiciannove , il giorno diciassette del mese di Dicembre , alle ore 12:15 nella Sala
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X

X
X

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Olivadese.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
Proposta di Delibera per la Giunta Comunale

 OGGETTO : D. Lgs. N. 65 del 13 aprile 2017- Istituzione del Sistema Integrato di educazione e
istruzione da 0 a 6 anni. Modalità di attuazione delle risorse destinate per l’anno 2018.

Il Sindaco
PREMESSO che:

-         il Decreto legislativo n. 65 del 13 04.2017, in attuazione a quanto stabilito e delegato dall’ art. 1 commi
180 e 181 lett. e), della legge 13.07.2015 n. 17 (“ Buona Scuola”) ha istituito il sistema integrato di
educazione e istruzione dalla nascita sino ai 6 anni, definendo i servizi, gli obiettivi strategici e le finalità, il
sistema di governante e quindi i compiti degli attori  istituzionali;



-         con il predetto decreto il Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca ha adottato i criteri di
riparto del Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione a supporto del piano di azione
per l’annualità 2018, destinando al comune di Carinaro la somma di €. 24.037,23 per la scuola dell’ Infanzia
cosi come da comunicazione del Comune di Casaluce, Capofila Ambito C/6, acquisita al protocollo del
comune in data 28.11.2019 al n.11164;
-         con determinazione dell’ Ambito territoriale C/6 n. 132/2019 numero registro generale 588 del
06.12.2019 è stato assunto impegno di spesa a favore dei comuni associati per le risorse relative al fondo
Nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione  0-6 anni;
-         il Decreto Ministeriale n. 1012 del 22.12.2017 si chiarisce che le somme del fondo SIEI possono essere
utilizzate per le seguenti finalità:
1)Interventi di nuova costruzione, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento conservativo,
riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in caso di incendio, risparmio
energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle Amministrazioni pubbliche;
2) quota parte delle spese di gestione dei servizi educativi per l’ infanzia e delle scuole dell’ infanzia, in
considerazione dei loro costi e della loro qualificazione;
3) la formazione continua in servizio del personale educativo e docente, in coerenza con quanto previsto dal
piano Nazionale di formazione di cui alla legge n. 107 del 2015, e la promozione dei coordinamenti
pedagogici territoriali.

VISTO il Decreto legislativo n. 65 del 13 04.2017
VISTO l'art.163 del D. Lgs 267/2000;
VISTA  la delibera di variazione di bilancio  N.   66  del  17.12.2019  esecutiva;
SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta Comunale la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA
-          di DESTINARE la somma di €. 24.037,23  per i seguenti interventi:
 

a)      una quota del 50% dell’importo assegnato al comune di Carinaro per le spese di gestione
dei servizi educativi per l’infanzia(potenziamento assistenza specialistica e materiale);

 
b)      una quota del 50% dell’importo assegnato al comune di Carinaro per la riqualificazione
funzionale ed estetica della scuola  dell’ infanzia;

 
 
di DARE MANDATO al responsabile dell’Area AA. GG. di adottare gli atti gestionali necessari alla realizzazione
dell’ intervento di cui alla lettera  a) in narrativa.
di DARE MANDATO al responsabile dell’Area Tecnica di adottare gli atti gestionali necessari alla realizzazione
dell’ intervento di cui alla lettera  b) in narrativa.
 
                                                                                                                                       Il Sindaco
                                                                                                                               Dott. Nicola Affinito
 
 
PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: D. Lgs. N. 65 del 13 aprile 2017- Istituzione del
Sistema Integrato di educazione e istruzione da 0 a 6 anni.
Modalità di attuazione delle risorse destinate per l’ anno
2018.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, li 17.12.2019

  Il Responsabile del



Servizio

Dott. Salvatore Fattore

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole
 Parere sfavorevole
 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   17.12.2019 Il Responsabile del
Servizio

 Dott. Salvatore Fattore

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui all’articolo 49 –
comma 1° - D.Lgs. 267/00;
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco dott. Nicola Affinito
relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente
richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.
DI INCARICARE il responsabile dell’Area AA. GG. di adottare gli atti gestionali necessari alla realizzazione degli
interventi di cui alla lettera  a) in narrativa.
DI INCARICARE il responsabile dell’Area Tecnica di adottare gli atti gestionali necessari alla realizzazione degli
interventi di cui alla lettera  b) in narrativa.
DI DICHIARARE a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità
della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 
 

 
 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA



PROPOSTA N. 308 DEL 17-12-2019
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 67    DEL  17-12-2019
 

 
Oggetto:D. LGS. N. 65 DEL 13 APRILE 2017- ISTITUZIONE DEL SISTEMA
INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DA 0 A 6 ANNI. MODALITÀ
DI ATTUAZIONE DELLE RISORSE DESTINATE PER L' ANNO 2018.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott.ssa Giovanna Olivadese

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


